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To mistenkelige personer 
 
 

Dokumentarromanen «To mistenkelige personer» av journalist i 
Dagbladet Gunnar Larsen ble lest på treffet 4. november. Anne Britt 
Hauglie leste utdrag fra boka om hendelsene i Ullensaker.  
 
Lensmannsmordene skjedde i Vågård like nord for Hønefoss 22. august 
1926. Gjerningspersonene var Anton Emanuel Oskar Svensson også kalt 
Hans Fredrik Ekløv (kalt Johan Ekstrøm i boka) og Sigurd Henning 
Madsen (kalt Gustav Karlsen i boka). De ble jaget over store deler av 
Østlandet og inn i Sverige i løpet av 2 måneder. 
 
Journalisten Gunnar Larsen deltok i siste del av 
denne jakten og i 1933 utnyttet han stoffet 
litterært i boka «To mistenkelige personer», om 
lensmannsmorderne og deres flukt. Dette var 
Norges første dokumentarroman eller True Crime 
som vi kanskje ville sagt i dag. De drepte 
lensmennene var Oluf Aalde og John Solumsmoen. 
De kom brått på Svensson og Madsen og det hele 
endte altså med mord. Disse mordene forårsaket 
den mest omfattende forbryterjakten i Norge til 
da. 

Anton Svensson var født i 1891 i Tiveden i Sverige og var av taterslekt – 
kalt «Östa-Linas Pojk». Han reiste ut og inn av Norge både for å jobbe og 
begå innbrudd. Han fikk ofte med seg en ung gutt fra Hokksund som het 
Sigurd Henning Madsen som vakt under innbruddene 
han begikk. Madsen var en føyelig ung mann uten 
videre skolegang og gjorde som den eldre mannen sa. 
Det er han som er bokas stemme.  

Etter mordene dro mennene over mot Ullensaker over 
Roa, Hakadal og Skedsmo for å gjemme seg hos Gina 
Lundsmoen (kalt Anna i boka) som var svenskens 
kjæreste og mor til sønnen hans som også ble kalt 
Gustav. 
 
Etter noen dager i stua til Gina Lundsmoen og liggende i skogbrynet på 

vollen, måtte de flykte videre mot Sverige. Ekstrøm følte seg ikke trygg på Lund for avisene 
hadde oppslag om morderne dag etter dag. Han hadde tidligere gitt fingeravtrykk i en sak og 
fingeravtrykkene deres fra innbruddet i en hytte i samme området som mordene, ble sendt 
til gransking. Han ville oppsøke moren i Tiveden, men henne traff han ikke. I stedet ble de 
jaktet på også i Sverige, så de rømte tilbake mot Norge og kom over grensen igjen i Aremark 
i Østfold. 22. oktober lot Gustav seg pågripe, mens Ekstrøm begikk selvmord den påfølgende 
dagen.  

Regissør Tancred Ibsen laget i 1950 en film basert på boken til Gunnar Larsen. Filmen ble 
stoppet og forbudt av Høyesterett 1952 av hensyn til Madsen som hadde sonet sin dom. 
Filmen ble først vist offentlig i 1999. 
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